



Dodatok č. 46

k Zmluve o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s odpadom č. 550 014

AKTUALIZÁCIA ZMLUVY O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB V OBLASTI NAKLADANIA S ODPADOM

Vývozca: Marius Pedersen a.s. IČO: 34 115 901
Opatovská 1735 DIČ: 2020386148
911 01 Trenčín IČ DPH: SK 2020386148
prevádzka Trenčín, Zlatovská 2200, 911 05 Trenčín
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd. Sa vl.: 54/R
zastúpená: Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva
Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva
v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky
podľa plnej moci zo dňa 27.03.2023
/ ďalej len MP, a.s. /

Pôvodca: Obec Soblahov IČO: 00 311 987
Obecný úrad Soblahov 470
913 38 Soblahov
zastúpený: Marian Hudec, starosta obce

I. Predmet dohody

Zmluvné strany sa dohodli, že dňom **01.02.2024** sa menia nasledovné body v Zmluve o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s odpadom č. 550 014:

Článok VII. Ceny a platobné podmienky

Bod 1 znie:

Obec zaplatí MP, a.s. za poskytnuté služby od **01.02.2024** nasledovne:

písmeno A) znie:

Ceny za pravidelný vývoz komunálneho odpadu z nádob na odpad

Obec	Typ nádob ¹⁾	Počet	Kód vývozu ²⁾	Cena 1 vývozu 1 nádoby v € bez DPH	20 % DPH v €	Cena 1 vývozu 1 nádoby v € s DPH
Soblahov	Kv	34 ks	12	0,97	0,19	1,16
Soblahov	Cp	14 ks	12	12,67	2,53	15,20
Soblahov	PEv	715 ks	12	0,97	0,19	1,16
Soblahov	240p	4 ks	12	2,54	0,51	3,05

Vysvetlivky:

1) Typ nádoby:

Kv - 110 litrová KUKA nádoba vo vlastníctve Obce

Cp - 1100 litrový kontajner poskytnutý MP, a.s.

PEp - 120 litrová plastová nádoba poskytnutá MP, a.s.

PEv - 120 litrová plastová nádoba vo vlastníctve Obce

240p - 240 litrová plastová nádoba poskytnutá MP, a.s.

2) Kód vývozu:

dvojciferné číslo intervalu vývozu v tvare XY,

kde X je počet vývozov za dané obdobie a Y obdobie vývozu v týždňoch



- kód 12 znamená vývoz nádoby jedenkrát za štrnásť dní

3) Cena vývozu: Cena za 1 vývoz 1 nádoby. V prípade 120 a 240 litrovej plastovej nádoby a 1100 litrového kontajnera poskytnutých od MP, a.s., je v cenách zahrnutá aj cena za poskytnutie nádoby.

4) Zmenu počtu nádob, ich typu a intervalov vývozu je možné uskutočniť len v zmysle bodu 4 článku V. tejto zmluvy

Fakturovaná cena za pravidelný vývoz komunálneho odpadu z nádob na odpad

Typ nádoby	Počet vývozov ročne	Objednaný počet nádob	Cena za vývoz 1 nádoby za rok bez DPH v €	Cena za vývoz 1 nádoby za mesiac bez DPH v €	Celková cena za vývoz objednaných nádob za mesiac bez DPH v €	Celková cena za vývoz objednaných nádob za mesiac s DPH v €
110 l v	26	34 ks	25,22	2,10	71,40	85,68
1100 l p	26	14 ks	329,42	27,45	384,30	461,16
120 l PEv	26	715 ks	25,22	2,10	1 501,50	1 801,80
240 l p	26	4 ks	66,04	5,50	22,00	26,40
CELKOVÁ CENA ZA MESIAC SPOLU:					1 979,20	2 375,04

V cene je zahrnutý vývoz odpadu z nádob a preprava odpadu na dohodnutú skládku odpadu. V prípade 1100 litrových kontajnerov, 240 litrových plastových nádob poskytnutých MP, a.s. je v cene zahrnutá aj cena za poskytnutie nádoby / kontajnera. V cene nie je zahrnuté zneškodnenie odpadu na dohodnutej skládke odpadov.

písmeno E) znie:

Ceny za vývoz odpadu veľkoobjemovými kontajnermi

a) **Ceny za vývoz odpadu - ramenový nakladač – do 10 m³**

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,99	20,00	0,40	2,39
1 km jazdy s príviesom	2,43	20,00	0,49	2,92
1 manipulácia s kontajnerom	3,32	20,00	0,66	3,98
1 deň prenájmu kontajnera	2,76	20,00	0,55	3,31
1 vývoz na skládku (MP ZD/skládka)*	77,35	20,00	15,47	92,82

*MP ZD = zberný dvor MP, a.s., Zlatovská – skládka Luštek (prekládka)

b) **Ceny za vývoz odpadu - hákový nakladač – do 30 m³**

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	2,21	20,00	0,44	2,65
1 km jazdy s príviesom	2,87	20,00	0,57	3,44
1 manipulácia s kontajnerom	3,87	20,00	0,77	4,64
1 deň prenájmu kontajnera nad 9 m ³	4,42	20,00	0,88	5,30
1 vývoz na skládku (MP ZD/skládka)*	116,03	20,00	23,21	139,24

*MP ZD = zberný dvor MP, a.s., Zlatovská – skládka Luštek (prekládka)

c) **Ceny za vývoz odpadu – IVECO Turbo Daily - hákový nakladač – do 5 m³**

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,66	20,00	0,33	1,99
1 manipulácia s kontajnerom	2,54	20,00	0,51	3,05
1 deň prenájmu kontajnera do 5 m ³	1,33	20,00	0,27	1,60
15 min. práce 1 závozníka	5,53	20,00	1,11	6,64

d) **Cena za preстоje**

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
stojné vozidla – zapríčinené zákazníkom za 15 min. aj začatých	16,58	20,00	3,32	19,90



e) Ceny za vývoz odpadu – lisovacie zberové vozidlo EKO CAR

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	6,23	20	1,25	7,48
1 hodina práce vozidla	36,40	20	7,28	43,68

písmeno C) znie:

Ceny za poskytnutie Eko – skladu, zber a zneškodnenie alebo zhodnotenie nebezpečných odpadov.

P.č.	Názov odpadu	Katalóg.	Kategória	Cena v €/t	Poznámka	Y - kód
1.	Obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo kontaminované nebezpečnými látkami vrátane prázdnych tlakových nádob	20 01 05	N	281,78		Y8,Y12,Y42
2.	Absorbenty, filtr. materiály vrátane olejových filtrov inak nešpecifikovaných....	15 02 02	N	281,78		Y8,Y12,Y42
3.	Rozpúšťadlá	20 01 13	N	7735,00		Y42
4.	Kyseliny	20 01 14	N	9945,00		Y34
5.	Zásady	20 01 15	N	8840,00		Y35
6.	Pesticídy	20 01 19	N	5525,00		Y4
7.	Žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť	20 01 21	N	0,00		Y29
8.	Vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované uhľovodíky	20 01 23	N	0,00	Chladničky - kompletne	Y32
9.	Jedlé oleje a tuky	20 01 25	O	0,00		-
10.	Oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25	20 01 26	N	33,15		Y8
11.	*Farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice obsahujúce nebezpečné látky	20 01 27	N	281,78	V tuhom stave	Y12
				1160,25	V tekutom stave	Y12
12.	Batérie a akumulátory uvedené v 16 06 01, 16 06 02 alebo 16 06 03 a	20 01 33	N	0,00		Y31
13.	Batérie a akumulátory iné ako uvedené v 20 01 33	20 01 34	O	0,00		-
14.	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23, obsahujúce nebezpečné časti	20 01 35	N	0,00		Y29
15.	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23 a 20 01 35	20 01 36	O	0,00		-

Ceny sú uvedené bez príslušnej DPH.

V cenách je zahrnuté zneškodnenie alebo zhodnotenie odpadov.

*v prípade že nebude odpad rozdelený na tuhý a tekutý bude účtovaná vyššia suma tj. 1160,25€/t.

K vyššie uvedeným cenám sa účtuje cena za poskytnutie Eko – skladu:



Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy EKO - sklad	1,54	20	0,31	1,85
Manipulácia pri odbere odpadu	57,92	20	11,58	69,50

Ceny v prípade vývozu nebezpečných odpadov hákovým nakladačom

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	2,21	20,00	0,44	2,65
Manipulácia pri odbere odpadu	57,92	20,00	11,58	69,50

Manipulácia pri odbere odpadu sa rozumie: pristavenie EKO - skladu do obce, tri hodiny stáť našimi pracovníkmi a preberanie odpadov do EKO – skladu, vykládka EKO - skladu.

písmeno G) znie:

Ceny za uloženie odpadu na skládke odpadu

Skupina	Položka	Názov položky / druh odpadu	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Poplatok ^{a)}	Celk. cena s DPH a popl.
			cena v € za 1 t odpadu			
Komunálne odpady						
1 ^{b)}	1.1	Zmesový komunálny odpad (20 03 01) a objemný odpad (20 03 07)	51,00	10,20	11,00 - 33,00 ^{d)}	72,20 – 94,20
2 ^{c)}	2.1	Drobný stavebný odpad (20 03 08)	38,68	7,74	8,00	54,42
	2.2	Zemina a kamenivo (20 02 02)	27,63	5,53	7,00	40,16
	2.3	Iné druhy komunálneho odpadu nezahrnuté v položkách 1.1, 2.1 a 2.2	71,83	14,37	19,00	105,20
3	3.1	drevo iné ako uvedené v 20 01 37 (200138)	0,00	0,00		0,00

Poznámky:

- a.) Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov
- b.) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 1 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- c.) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- d.) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- e.) Poplatok platný od 01.03.2021

V prípade zmeny príslušných zákonov a predpisov prevádzkovateľ skládky upraví ceny a poplatky za zneškodňovanie odpadov.

Spoločnosť plní povinnosti v zmysle §16 ods. 10b Zákona č. 79/2015 Z. z. /Zákon o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov/ a údaje zasiela obci písomne na poštovú adresu obce alebo na tieto e-mailové adresy obce: starosta@soblahov.sk; spravdani@soblahov.sk

Písmeno H) znie:

Ceny za zneškodnenie, zhodnotenie odpadu zo Zberného dvora – Trenčín Soblahovská ul.

P.č.	Názov odpadu	Kat.č.	Typ kontajnera	Cena vývozu 1 kontajnera / t v € bez DPH	Cena zneškodnenia / t v € bez DPH
1.	Biologicky rozložiteľný odpad	20 02 01	1 x VOK	V zmysle Článku VII., písmeno E)	65,03
2.	Drobný stavebný odpad	20 03 08	1 x VOK	V zmysle Článku VII., písmeno E)	V zmysle Článku VII., písmeno G)
3.	Objemný odpad	20 03 07	1 x HNK	V zmysle Článku VII., písmeno E)	V zmysle Článku VII., písmeno G)



II. Ostatné zmluvné podmienky

- a.) Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú:
Dohoda o spôsobe užívania pozemku“ (Trojdohoda medzi Mestom Trenčín, Obcou Soblahov a Marius Pedersen a.s., o pravidlách využívania zberného dvora)
- b.) Prevádzkový poriadok Zberného dvora na Soblahovskej ulici v Trenčíne
- c.) Ostatné zmluvné podmienky ostávajú nezmenené.
- d.) Aktualizácia nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- e.) Dodatok je vypracovaný vo dvoch vyhotoveniach a každá zmluvná strana obdrží po jednom z nich.

Podpísané v Trenčíne, dňa 23.01.2024

Marius Pedersen
Prevádzka
Zlatovská 20, 911 01 Trenčín
IČO: 34115900, IČK: 2020386148

.....
Marius Pedersen, a.s.

v zastupení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky
podľa plnej moci zo dňa 27.03.2023

Podpísané v Soblahove, dňa 24.1.2024

.....
Marian Hudec
starosta obce

